

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Держенергоефективності
від 27.06.2023 № 39
в редакції наказів
Держенергоефективності
від 06.09.2024 № 95-24
від 03.06.2025 № 105-25

**Перелік відомостей,
що становлять службову інформацію в Держенергоефективності**

1. Документи Держенергоефективності, що містять службову інформацію інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій відповідно до законодавства.
2. Документи інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій, які мають гриф “Для службового користування”.
3. Внутрішньомісця службова кореспонденція: доповідні, службові записки, рекомендації, робочі матеріали тощо, якщо вони пов'язані з розробкою напрямку діяльності Держенергоефективності, процесом прийняття рішень і передують публічному обговоренню та/або прийняттю рішень.
4. Інформація, що міститься в особових справах (у тому числі архівні справи) державних службовців, інформація з системи “Картка” ЄДСК “Кадри”, Інформаційної системи управління людськими ресурсами та нарахування заробітної плати (HRMIS).
5. Персональні дані працівників Держенергоефективності.
6. Накази з кадрових питань (особового складу), що містять персональні дані.
7. Інформація, що міститься у матеріалах спеціальних перевірок кандидатів на заміщення посад державних службовців.
8. Інформація, яка міститься у матеріалах перевірок, що проводилися відповідно до Закону України “Про очищення влади” стосовно державних службовців Держенергоефективності, крім відомостей, що підлягають обов'язковому оприлюдненню відповідно до Закону.
9. Листи, довідки, висновки та інші документи (в тому числі внутрішньомісчі), підготовлені виконавцями секретних документів, які містять

відомості, що не становлять державної таємниці, але розголошення яких може завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки, територіальній цілісності або громадському порядку, здоров'ю населення, репутації та правам інших осіб, сприяти заворушенням або вчиненню злочинів, призвести до розголошення конфіденційної інформації, якими є:

1) перелік осіб, уповноважених на виконання функцій держави, які звільнені з посад у зв'язку з притягненням до відповідальності за корупційне правопорушення, в частині інформації щодо причин звільнення за здійснення корупційного правопорушення;

2) інформація про осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних з виконанням функцій держави, стосовно яких проведено спеціальну перевірку відомостей при призначенні на посаду, в частині, яка міститься в довідці за результатами перевірки.

10. Відомості про зміст звернень, заяв, позовних заяв до органів прокуратури, судових органів з метою захисту порушених прав посадових осіб Держенергоефективності, якщо при цьому розкривається конфіденційна або службова інформація.

11. Інформація, яка міститься у службових розслідуваннях перевірок заведення або закриття справ та матеріали проведених службових розслідувань. Інформація, що міститься у дисциплінарній справі.

12. Заяви про включення до складу громадської ради при Держенергоефективності та інші матеріали, що додаються відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.10.2010 № 996 “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики” (за виключенням інформації, яка підлягає оприлюдненню).

13. Реєстраційні списки учасників (спікерів та слухачів) публічних заходів.

14. Відомості, робочі, аналітичні та інші матеріали (в т.ч. тези, доповіді, презентації), що були напрацьовані та отримані під час організації та проведення публічних заходів (за виключенням матеріалів, які можуть бути поширені та опубліковані за згодою їх авторів).

15. Відомості щодо кошторису та розміру (суми) видатків на організацію та проведення публічних заходів (за виключенням випадків організації та проведення таких заходів за рахунок коштів державного бюджету).

16. Конфіденційна інформація, доступ до якої обмежено фізичною або юридичною особою та яка може поширюватися у визначеному ними порядку за їх бажанням відповідно до передбачених ними умов.

17. Відомості з адміністративно-господарських питань (окрім інформації про розпорядження бюджетними коштами, володіння, користування чи розпорядження державним майном).

18. Відомості щодо торгів:

1) інформація щодо розгляду та оцінки тендерної пропозиції (за виключенням протоколів кваліфікаційного відбору та протоколів розгляду тендерних пропозицій, які відповідно до підпунктів 6 та 7 пункту 1 статті 10 Закону України “Про публічні закупівлі” підлягають оприлюдненню.)

2) протоколи уповноваженої особи (за виключенням протоколів, які відповідно до статті 10 Закону України “Про публічні закупівлі” підлягають оприлюдненню).

19. Зведені реєстри позичальників (учасників Державної цільової економічної програми енергоефективності і розвитку сфери виробництва енергоносіїв з відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива на 2010-2021 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.2010 № 243, в рамках якої було передбачено співфінансування з державного бюджету коштів для стимулювання населення до впровадження енергоефективних заходів шляхом відшкодування частини суми кредиту, залученого на придбання енергоефективного обладнання та/або матеріалів), крім прізвища, імені, по батькові, найменування юридичної особи та сум отриманого відшкодування з державного бюджету України.

20. Документи, складені за результатами проведення внутрішніх аудитів (аудиторські звіти, рекомендації за результатами проведення внутрішніх аудитів та інші документи, які містять інформацію, що стосується проведених аудитів).

21. Відомості, умови конфіденційності яких передбачені договорами, контрактами, угодами Держенергоефективності та підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Держенергоефективності.

22. Відомості про заходи, передбачені для забезпечення сталого функціонування підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Держенергоефективності.

23. Відомості, які віднесені до комерційної таємниці або інформації з обмеженим доступом державних органів, підприємств - партнерів, передані Держенергоефективності та підприємствам, установам, організаціям, що належать до сфери управління Держенергоефективності, без права розповсюдження та оприлюднення.

24. Відомості щодо виконання міжнародних договорів України з питань енергоефективності, енергозбереження, альтернативних видів палива та

високоєфективної когенерації, які зачіпають суверенітет держави, енергетичну та національну безпеку, а також громадський порядок.

25. Висновки державної експертизи з енергозбереження, які містять конфіденційну інформацію або персональні дані.

26. Матеріали, що надаються суб'єктами господарювання для одержання свідоцтва про кваліфікацію когенераційної установки, які містять конфіденційну інформацію або персональні дані.

27. Матеріали, що надаються суб'єктами господарювання для одержання свідоцтва про належність палива до альтернативного, які містять конфіденційну інформацію або персональні дані.

28. Матеріали, що надаються суб'єктами господарювання, органами місцевого самоврядування, НКРЕКП відносно даних суб'єктів господарювання для розрахунку середньозважених тарифів на теплову енергію, вироблену з природного газу, для потреб населення, установ, організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, а також її транспортування та постачання, які містять конфіденційну інформацію, інформацію, що стосується комерційної таємниці, а саме, пов'язаної з виробництвом, технологією, управлінням, фінансовою та іншою діяльністю суб'єкта господарювання, що не є державною таємницею, розголошення яких може завдати шкоди інтересам суб'єкта господарювання.

29. Відомості щодо аутентифікаційної інформації користувачів автоматизованих систем, вебсторінок Держенергоефективності тощо.

30. Відомості про структуру, складові частини, технічні характеристики, ключові дані програмного коду інформаційно-аналітичних схем (автоматизованих систем збору статистичних даних) та баз даних.

31. Відомості про порядок виготовлення, облік і зберігання паролів, ключів, кодів доступу та ідентифікаторів до інформаційно-аналітичних схем та баз даних.

32. Відомості про порядок використання, технічні характеристики, архітектуру інформаційно-аналітичних систем та баз даних.

33. Відомості про результати перевірок інформаційно-аналітичних систем та баз даних щодо наявності уразливих місць та усунення виявлених недоліків.

34. Відомості про засоби та заходи захисту інформації в інформаційно-аналітичних системах та базах даних.

35. Відомості щодо перспектив та стратегій розвитку інформаційно-аналітичних систем та баз даних.

36. Відомості про порядок і стан організації захисту інформації для службового користування.

37. Відомості про порядок і стан організації охорони, пропускового режиму, системи сигналізації.

38. Відомості про основні показники стану цивільного захисту Держенергоефективності в мирний час та в особливий період.

39. Інформація щодо планування, організації та проведення роботи з питань цивільного захисту Держенергоефективності в мирний час та в особливий період.

40. Інформація у сфері мобілізаційної роботи:

1) інформація з питань планування, організації та ведення мобілізаційної роботи;

2) інформація про виконання мобілізаційних завдань із надання послуг в особливий період;

3) інформація з питань мобілізаційної підготовки, мобілізаційного планування в особливий період;

4) інформація про військовозобов'язаних та їх чисельність, які заброньовані на період мобілізації та на воєнний час за Держенергоефективності;

5) переліки (номенклатури) мобілізаційних документів Держенергоефективності;

6) відомості про виконання законів, інших нормативно-правових актів з питань мобілізаційної підготовки, які не становлять державну таємницю;

7) відомості про організацію оповіщення, управління та зв'язку, порядок переведення Держенергоефективності на режим роботи в умовах особливого періоду;

8) відомості про методичні матеріали з питань мобілізаційної підготовки, які не становлять державну таємницю;

9) відомості про організацію та порядок роботи курсів підвищення кваліфікації фахівців Держенергоефективності з питань мобілізаційної підготовки.

41. Відомості щодо організації та результатів проведення службових розслідувань, які містять конфіденційну інформацію або персональні дані.

42. Листи, довідки, висновки та інші документи, підготовлені виконавцями, які містять відомості, що не становлять державної таємниці, але розголошення яких може завдати істотної шкоди інтересам національної

безпеки, територіальної цілісності або громадського порядку, здоров'ю осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (викривачі), призвести до розголошення конфіденційної інформації, сприяти заворушенням або вчиненню злочинів тощо*.

43. Інформація про вид (види) санкцій, строк їх застосування, відомості, що ідентифікують суб'єкта (суб'єктів), до якого (яких) пропонується застосувати санкції.

44. Інформація про дії та факти, що підтверджують наявність підстав для застосування санкцій,

45. Відомості, які свідчать про терористичну діяльність особи та перебування юридичної особи під контролем іноземної юридичної особи чи фізичної особи – нерезидента.

46. Звіти з енергетичного аудиту та інша інформація, необхідна для проведення незалежної верифікації звітів з енергетичного аудиту.

47. Матеріали, що надаються центральними органи виконавчої влади, обласними та Київською міською державними адміністраціями, в тому числі на підставі зведеної інформації від органів місцевого самоврядування, щодо виконавців енергосервісу, потенційних об'єктів енергосервісу та енергосервісних договорів.

На період дії воєнного стану на території України та протягом шести місяців з дня його припинення чи скасування відомості, що містяться у стовпчиках 7, 10, 11, 13, 14, 17-19, 24-50 Додатку 1 до Порядку формування, оприлюднення та оновлення переліку виконавців енергосервісу, потенційних об'єктів енергосервісу, затвердженого наказом Міністерства енергетики України від 20.10.2022 № 360 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25.11. 2022 за № 1466/38802.

*Крім відомостей, що підпадають під дію Зводу відомостей, що становлять державну таємницю